

Man vedtog at indhente Kaserneudvalgets Erklæring. (Se Mødet d. 24. Septbr.)

^{174/74.} Foranlediget ved en Skrivelse fra Inspektionen for Domkirken, vedtog Byraadet at erklære, at det ikke har fundet Noget at erindre imod Planen for Udgravningen omkring Domkirken, forsgaavidt Udgravningsarbejderne for Tiden ere bortliciterede, men at det forventer sig nærmere fuldstændig Plan forelagt, naar Arbejderne skulle strække sig ud imod Storetorv.

Seller ikke havde Byraadet Noget imod en projekteret Nedlægning af Vandrør fra den udgravede Domkirkeplads gennem Skolegæde i lige Linie over Havnens Plads til Havet.

Mødet den 24. September.

^{238/72.} Fra Kirkeinspektionerne var modtaget en Kommunikation af en Skrivelse fra Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet af 1. Septbr. angaaende Vilkaarene for en ny Kirkegaards Afgivelse, hvoraf fremgaar, at Ministeriet finder Betænkelighed ved den Forudsætning, der er en Betingelse for det foreslaaede Arrangement (se Byraadets Møde af 9. April), nemlig at baade den nuværende Kirkegaard i sin Tid skal overdrages og den ny Kirkegaard eventualiter hjemfalde til Kommunen til Disposition. Da Bestaffenheden af denne ikke er nærmere begrændset, maa det antages, hvad der stemmer med den Vægt, som det synes at Kommunen lægger paa Retten til at disponere over den nuværende Kirkegaard, at det er Tanken at benytte den til Bebyggelse; men en saadan Anvendelse af en nedlagt Kirkegaard forekommer Ministeriet saarende for den Pietet, der skyldes de i en nærmere Fortid Af dødes Hvilested, og stridende mod det Hensyn, der skyldes Følelser hos de Esterlevende. At en Erklæring fra vedkommende Kirkers Bestyrelse om Kirkegaardenes Opgivelse som saadanne er forbeholdt forinden deres Overgang til Kommunen, kan Ministeriet ikke tillægge nogen væsentlig Vægt, eftersom det under alle Omstændigheder maa være forudsat, at det Tidspunkt skal indtræde, da vedkommende Bestyrelse ikke kan tilbageholde denne Erklæring. Ministeriet har derfor ønsket det gjort til Gjenstand for nærmere Forhandling, om Kommunen maatte ville fastholde sit iøvrigt for Kirkerne i ethvert Tilfælde øjeblikkelig fordelagtige Tilbud med den nærmere Bestemmelse, at de paa-gjældende Arealer, naar deres Benyttelse til Kirkegaard af vedkommende Kirkebestyrelser erklæres for opgiven, ikke maa benyttes til Bebyggelse eller lignende Anvendelse, eller i alt Fald at den til den Tid vedkommende højeste Regjeringsautoritets Samtykke forbeholdes med Hensyn til den Benyttelse, der af Kommunen maatte gjøres af de omhandlede Arealer.

Byraadet vedtog at indhente en Erklæring fra det i Sagen ned-
satte Udvalg. (Se Mødet d. 5. Novbr.)

¹⁶²/74. Byraadet vedtog for sit Vedkommende at approbere det
af Vejudvalget forelagte, i Mødet d. 10. Septb. ommeldte Forslag til
Overenskomst med Amtsrådet om Overtagelse af Stationsvejen til
fremtidig Vedligeholdelse.

(I Mødet d. 26. Novbr. blev fremlagt en Skrivelse fra Stift-
amtet af 23. s. M., hvorefter Amtsrådet ikke har villet approbere
bemeldte Overenskomst).

¹⁶⁵/74. Fra Lømter S. Petersen og Murer P. C. Hansen
var modtaget et Andragende om at maatte føre Vandet fra deres Ejendomme
i Knudrigsgade gennem Gangstien til Hovedtøret for Kloakled-
ningen, hvortil Kjøbmand L. Larsen for sit Vedkommende havde med-
delt Samtykke (jfr. Overenskomst mellem Kasseeudvalget og Larsen af
26. Marts 1873, se Byraadets trykte Forhandlinger for 1873 Side 43.)

I Henhold til en indhentet Erklæring fra Vejudvalget bifaldt
Byraadet, at nævnte Ledning nedlægges i Gangstiens nordre Udkant og
med 5 Tommers Rør, at Gangstien efter Arbejds Udførelse forsynes
med et Lag skarpt Strandgrus, at Vedligeholdelsen af Ledningen paa-
hviler Andragerne, der ogsaa ville have at istandsætte Gangstien, naar
der ved Ledningens Eftersyn m. v. maatte blive tilføjet denne Slade, samt
at der udstedes en skriftlig Deklaration, der bliver at ihinglæse og notere
paa vedkommende Ejendommers Konti i Panteregistret.

⁷⁹/74. Efter vedkommende Udvalgs Indstilling bemyndigede By-
raadet Brolægningssubvalget til i Forening med Landinspektør Honum
at anvise Murmester Rosenbergs den Grænse imod Børrebækken, hvor-
efter han kan bygge. (Jfr. Mødet d. 21. Maj.)

¹⁶⁴/74. Fra Kaserneudvalget var modtaget en Erklæring over den
i Mødet d. 17. September ommeldte Skrivelse fra Indenrigsministeriet
angaaende Erhvervelse for Kommunen af Borgmesterembedets Jorder uben-
for Frederiksport, hvorpaa agtes opført et Sogehus og et Kysteretablis-
sement til Brug for den herbærende Garnison i Henhold til Overens-
komsten med Krigsministeriet af 5. Avg. 1873.

Efter at et Forslag af Udvalget om at forhøje Kjøbesummen fra
20,000 Rdl. til 25,000 Rdl. var blevet forkastet, vedtog Byraadet paany
at anholde om Ministeriets Approbation paa det nævnte Kjøb paa de
tidligere vedtagne Bilkkaar og derhos at gjøre opmærksom paa, at det
nævnte er for at imødekomme Militærets Ønsker, at den nævnte Plads
er valgt i de anførte Djemed. (Se Mødet d. 26. Novbr.)